
NEGERI KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

State Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

Perlis 83 3,792 516 85 2,200

Kedah 120 19,977 4,637 2,691 -

P.Pinang 931 4,321 983 17 161,598

Perak 2,011 11,641 1,772 42 197,472

Selangor 476 13,924 5,804 3,429 761,146

N. Sembilan 261 4,576 324 171 -

Melaka 130 9,180 1,498 508 77,152

Johor 31 5,346 2,612 1,785 320,834

Pahang 1,453 13,226 126 53 25,881

Terengganu 1,155 16,985 592 24 -

Kelantan 193 11,706 4 18 159

W.P KL - - - - -

JUMLAH

Total

2020 6,844 114,674 18,868 8,823 1,546,442

2019 5,200 82,867 51,453 16,217 1,573,468

% tambah/(susut) 31.6 38.4 (63.3) (45.6) (1.7)

% Increase/(Decrease)

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.1: SEMBELIHAN TERNAKAN RUMINAN DAN BABI MENGIKUT NEGERI, 2020

Jadual 3.1: Number of Slaughter Ruminant and Swine by States, 2020



KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

2011 8,752 110,600 36,896 10,109 1,205,912

2012 9,920 117,491 37,406 10,406 1,381,833

2013 7,219 123,496 64,097 15,665 1,363,611

2014 7,715 136,225 67,586 17,082 1,181,978

2015 7,678 149,174 69,449 17,193 1,259,230

2016 7,121 129,224 64,411 20,676 1,147,780

2017 9,058 116,036 63,875 18,386 1,304,977

2018 7,804 103,728 79,066 24,022 1,325,563

2019 5,200 82,867 51,453 16,217 1,573,468

2020 6,844 114,674 18,868 8,823 1,546,442

JADUAL 3.2: SIRI MASA SEMBELIHAN TERNAKAN RUMINAN DAN BABI, SEMENANJUNG MALAYSIA, 2020

Jadual 3.2: Time Series Number of Slaughter Ruminant and Swine, Peninsular Malaysia, 2020

TAHUN

Year



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 4 2 7 4 6 - 12 2 4 1 14 27 83

Kedah 7 8 15 11 6 25 28 14 - 1 2 3 120

P. Pinang 46 15 100 87 113 95 207 55 90 20 35 68 931

Perak 19 20 19 52 129 56 678 856 26 42 34 80 2,011

Selangor 36 42 66 37 102 42 58 5 27 25 14 22 476

N. Sembilan 27 11 9 17 27 11 57 30 12 20 18 22 261

Melaka 5 - - 5 22 10 43 1 3 4 10 27 130

Johor 1 - - - 2 1 26 - - 1 - - 31

Pahang 47 44 35 72 266 69 494 145 30 46 112 93 1,453

Terengganu 83 51 83 137 235 61 121 44 79 44 94 123 1,155

Kelantan 40 54 - - 4 44 - 40 - - 3 8 193

W. P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 315 247 334 422 912 414 1,724 1,192 271 204 336 473 6,844

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.3: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KERBAU MENGIKUT NEGERI, 2020

Jadual 3.3: Number of Monthly Slaughter Buffalo By State, 2020
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S. Malaysia : Sembelihan Ternakan Kerbau Mengikut Negeri , 2020              
P. Malaysia : Number of Slaughter Buffalo By States, 2020



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 197 168 183 324 542 208 1,080 313 144 186 192 255 3,792

Kedah 447 693 514 552 1,321 1,395 12,466 385 301 942 494 467 19,977

P. Pinang 90 85 84 169 196 98 3,152 108 72 89 97 81 4,321

Perak 94 89 117 165 414 196 1,756 8,167 124 126 173 220 11,641

Selangor 867 684 817 628 1,629 623 4,618 1,239 605 704 760 750 13,924

N. Sembilan 140 146 96 283 311 96 1,868 948 81 113 194 300 4,576

Melaka 184 119 156 210 723 252 5,235 1,191 634 159 148 169 9,180

Johor 53 46 52 78 252 47 3,553 892 28 96 133 116 5,346

Pahang 455 309 254 268 907 424 7,676 1,011 394 442 587 499 13,226

Terengganu 266 272 250 435 647 199 10,939 2,863 174 224 265 451 16,985

Kelantan 744 534 585 649 886 649 4,884 459 488 601 678 549 11,706

W.P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 3,537 3,145 3,108 3,761 7,828 4,187 57,227 17,576 3,045 3,682 3,721 3,857 114,674

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.4: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN LEMBU MENGIKUT NEGERI, 2020

Jadual 3.4: Number of Monthly Slaughter Cattle By State, 2020
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P. Malaysia : Number of Slaughter Cattle By States, 2020



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 10 - 10 - - 3 363 70 6 - 24 30 516

Kedah 432 392 314 234 433 367 676 326 242 505 433 283 4,637

P. Pinang 60 62 23 78 160 50 356 23 42 28 70 31 983

Perak 9 13 1 4 36 8 111 1,477 9 1 89 14 1,772

Selangor 345 275 281 298 890 555 1222 790 388 269 130 361 5,804

N. Sembilan 6 3 1 9 6 - 112 77 - 1 93 16 324

Melaka 47 37 - 4 34 13 751 351 129 40 44 48 1,498

Johor 176 218 303 20 129 42 731 354 154 241 118 126 2,612

Pahang 1 2 5 - 5 - 103 4 - - 6 - 126

Terengganu - 1 2 2 7 149 314 67 1 12 15 22 592

Kelantan - - - - - - - 4 - - - - 4

W.P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 1,086 1,003 940 649 1,700 1,187 4,739 3,543 971 1,097 1,022 931 18,868

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.5: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KAMBING MENGIKUT NEGERI, 2020

Jadual 3.5: Number of Monthly Slaughter Goat By State, 2020
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S. Malaysia : Sembelihan Ternakan Kambing Mengikut Negeri, 2020
P. Malaysia : Number of Slaughter Goat By States, 2020



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 4 - 2 - - 10 48 6 - 7 - 8 85

Kedah 254 182 207 114 224 173 387 215 168 235 208 324 2,691

P. Pinang - - - - 17 - - - - - - - 17

Perak 3 - - - - - - 37 1 1 - - 42

Selangor 283 268 346 130 153 183 261 48 139 451 899 268 3,429

N. Sembilan 37 25 - - - - 31 21 18 15 8 16 171

Melaka 37 63 - 8 19 11 200 87 15 18 17 33 508

Johor 240 184 - 31 61 39 308 350 108 216 100 148 1,785

Pahang - - - - 14 - 39 - - - - - 53

Terengganu - - - 4 - - 14 6 - - - - 24

Kelantan - - - - - - - - - 4 10 4 18

W.P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 858 722 555 287 488 416 1,288 770 449 947 1,242 801 8,823

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.6: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BEBIRI MENGIKUT NEGERI, 2020

Jadual 3.6: Number of Monthly Slaughter Sheep By State, 2020
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis - - 240 240 270 270 270 230 160 180 180 160 2,200

Kedah - - - - - - - - - - - - -

P. Pinang 15,598 10,765 13,665 11,941 12,569 14,171 13,694 14,359 14,037 12,693 13,659 14,447 161,598

Perak 18,662 14,921 15,776 15,746 14,926 16,986 17,186 16,567 17,000 17,099 15,577 17,026 197,472

Selangor 65,247 56,045 65,611 60,876 60,878 63,911 64547 65,197 64,676 68,124 60,005 66,029 761,146

N. Sembilan - - - - - - - - - - - -

Melaka 7,285 5,020 5,813 5,371 5,995 6,589 7028 6,895 6,963 6,904 6,383 6,906 77,152

Johor 32,274 26,725 28,247 21,654 26,588 27,876 25,586 26,287 26,325 26,709 24,765 27,798 320,834

Pahang 2,422 1,947 1,868 1,864 2,048 2,192 2288 2,249 2,282 2,131 2,215 2,375 25,881

Terengganu - - - - - - - - - - - - -

Kelantan - - - - - - 70 18 24 20 17 10 159

W. P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 141,488 115,423 131,220 117,692 123,274 131,995 130,669 131,802 131,467 133,860 122,801 134,751 1,546,442

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.7: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BABI MENGIKUT NEGERI, 2020

Jadual 3.7: Number of Monthly Slaughter Swine By State, 2020

2,200 0

161,598
197,472

761,146

77,152

320,834

25,881 0 159 0
0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

800,000

Perlis Kedah P. Pinang Perak Selangor N. Sembilan Melaka Johor Pahang Terengganu Kelantan W. P KL

Bilangan (Number)

S. Malaysia : Sembelihan Ternakan Babi Mengikut Negeri, 2020
P. Malaysia : Number of Slaughter Swine By States, 2020


	ringkasan
	time series
	kerbau
	lembu
	kambing
	bebiri
	babi

